
n. 9/A.A. del 18-02-2020                                                                                                                     1 

COPIA 
 

 
 

AREA AGRICOLTURA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE N. 9/AA DEL 18-02-2020 

OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura dispositivi di protezione 
individuale, per gli operai in carico alla Comunità Montana anno 2020 - CIG. 
Z4B2C1CC54. 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di febbraio negli Uffici della Comunità Montana 
dei Laghi Bergamaschi, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AGRICOLTURA E GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

individuato ai sensi del Decreto del Presidente della Comunità Montana dei Laghi n.1 del 
02.01.2020; 
VISTO il D. Lgs 18.08.2000 n. 267; 
VISTO lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi; 
VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 
26.09.2013; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2020-2022 approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 51 
del 30.12.2019; 
VISTO il PEG esercizio 2020-2022 approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva n.171 
del 30.12.2019; 

DATO ATTO che spetta alla Comunità Montana dotare la squadra degli operai dei dispositivi di 
protezione individuale (dpi) dovuti ai sensi di legge; 

VISTA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 26 del 10.02.2020 di approvazione del 
progetto “Interventi volti alla salvaguardia ed al ripopolamento anfibi sul territorio della Comunità 
Montana dei laghi Bergamaschi, anno 2020”; 

VISTA la Determinazione n.8/AA del 18.02.2020 con la quale si assumeva il relativo impegno di 
spesa; 

CONSIDERATO che la Società Antinfortunistica Industriale di Contessi e C. sas, con sede in 
Via Monte Grappa 4, 24060 Rogno C.F. 01877770162 dispone dei predetti dpi che come per i 
precedenti anni è risultato conforme per qualità alle necessità dell'Ente; 

VISTO il preventivo pervenuto in data 18/02/2020 prot. 2538 per l’importo di € 737,40 + I.V.A € 
162,23 per la fornitura di dpi; 

RITENUTO pertanto di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 899,63 (I.V.A. inclusa), 
imputando l'importo al bilancio di previsione 2020/2022, secondo il principio della competenza 
finanziaria potenziata di cui al D.Lgs n.118/2011 come segue: 

Missione/ 
Programma 

Titolo Macro 
aggregato 

Capitolo Piano dei conti 
D.lgs 118/2011 

Anno Importo 

09.05 1 03 113700 U.1.03.01.02.999 2020 € 899,63 

VISTI i sotto riportati pareri; 

Tutto ciò premesso 

 

 

COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI 



n. 9/A.A. del 18-02-2020                                                                                                                     2 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare la fornitura di dpi necessari alla squadra di operai agricoli avventizi in servizio 
presso la Comunità Montana, alla ditta Società Antinfortunistica Industriale di Contessi e C. 
sas, con sede in Via Monte Grappa 4, 24060 Rogno C.F. 01877770162, per l’importo di € 
737,40 + I.V.A. (preventivo pervenuto in data 18/02/2020 prot. 2538), come previsto nella 
Determinazione n.8/AA del 18.02.2020 di impegno di spesa per il progetto “Interventi volti 
alla salvaguardia ed al ripopolamento anfibi sul territorio della Comunità Montana dei laghi 
Bergamaschi, anno 2020”; 

 
2. di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 899,63 (I.V.A. inclusa) imputando l'importo 

al bilancio di previsione 2020/2022, secondo il principio della competenza finanziaria 
potenziata di cui al D.Lgs n.118/2011 come segue:  

Missione/ 
Programma 

Titolo Macro 
aggregato 

Capitolo Piano dei conti 
D.lgs 118/2011 

Anno Importo 

09.05 1 03 113700 U.1.03.01.02.999 2020 € 899,63 

 
3. di dare atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari relativo 

alla presente determinazione è il seguente Z4B2C1CC54; 
 
4. di trasmettere la presente determina all’ufficio economico finanziario per la registrazione 

dell’impegno contabile e di provvedere alla liquidazione con decreto nel rispetto del vigente 
statuto; 

 

5. di stabilire che l’efficacia e l’esecutività del presente documento sono subordinati 
all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte 
del responsabile dell’area finanziaria. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 f.to dott. Silvano Fusari 

 

*********************************************************************** 

VISTO FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ' CONTABILE 

 
Vista la determinazione, si accerta la regolarità contabile attestando la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
Lovere lì, 18-02-2020 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal                17-03-2020 al 01-04-2020 
 
Lì 17-03-2020 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to dott. Silvano Fusari 

 


